1

证券代码：601838    证券简称：成都银行  公告编号：2024-046

可转债代码：113055                     可转债简称：成银转债

成都银行股份有限公司

关于购置房产暨关联交易的进展公告

 本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记

载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完

整性承担法律责任。

一、关联交易概述

2021 年 2 月 1 日，成都银行股份有限公司（以下简称“本公司”）

于上海证券交易所披露了《成都银行股份有限公司关于购置房产意

向方案的公告》（公告编号 2021-006），拟与成都交子公园金融商

务区投资开发有限责任公司（以下简称“交子投资公司”）签订框

架合作协议，购置由其新建的位于成都交子公园金融商务区地块商

品房，该商品房将用于本公司总部办公自用。具体详见本公司 2021

年 2 月 1 日于上海证券交易所披露的《成都银行股份有限公司关于

购置房产意向方案的公告》。

    自框架合作协议签署后，本公司与交子投资公司按计划有序推

进相关工作。根据工作进展，2024 年 3 月 25 日，本公司第七届董事

会第四十八次会议审议通过了《关于购置固定资产暨与关联方成都

交子公园金融商务区投资开发有限责任公司关联交易的议案》，拟

 2

与关联方交子投资公司签订购房协议，购买其新建的位于成都交子

公园金融总部产业园（四期）项目处的商品房，该房产将用于本公

司总部办公自用。具体详见本公司 2024 年 3 月 26 日于上海证券交

易所披露的《成都银行股份有限公司关于购置房产暨关联交易的公

告》。

二、关联交易的目的

本公司现总部办公大楼于 1999 年建成投入使用，总建筑面积约

3.6 万平方米（地上建筑面积 28792 平方米，地下建筑面积 7208 平

方米）。目前总行大楼已满负荷运转，办公人员已超 1300 人，容纳

能力已达极限。此外，本公司的事后监督中心、集中作业中心、信

息技术开发中心、培训中心等功能中心均在外租赁房屋办公。随着

本公司经营发展规模的扩大，以及前述功能中心向总部集中的安排，

现有办公场所已远不能满足实际运营需要。为了有效缓解办公场所

紧张的情况，整合办公资源、提高办公效率、优化资源配置，促进

本公司长期持续稳定发展，本公司拟购置由交子投资公司新建的位

于成都交子公园金融总部产业园（四期）项目处的商品房，用于本

公司总部办公自用。

总行迁入新办公大楼后，位于成都市西御街 16 号原总行大楼暂

不做出租、出售处置，根据需要统筹安排拟作为自用办公使用。

三、交易进展情况

本次交易已履行完相关审批程序。近日，本公司与关联方交子

投资公司签订了有关购房合同。主要内容如下：

 3

（一）合同主体

甲方：成都交子公园金融商务区投资开发有限责任公司

乙方：成都银行股份有限公司

（二）交易标的的评估情况

本公司聘请具有证券服务业务资产评估资质的四川华坤房地产

土地资产评估有限公司作为资产评估机构，出具本项目资产评估报

告，对本项目售价合理性进行充分评估分析，为本项目定价提供参

考。

1.评估机构：四川华坤房地产土地资产评估有限公司

2.评估基准日：2024 年 5 月 21 日

3.评估对象：成都交子公园金融总部产业园（四期）项目商品

房

4.评估方法：市场法、成本法。对地上可售商品房评估采用市

场法，以含税价确定地上可售商品房评估价值；对地下可售地下车

位和地下特殊配套用房采用成本法进行评估，以含税价确定建筑物

评估价值；由于精装修具体方案尚未最终确定，暂以交易双方初步

协商的暂定价计入。

5.评估结论：经实施评估程序后，于评估基准日，得出该项目

商品房评估价值为 178,836.38 万元。具体详见本公司同日于上海证

券交易所披露的《资产评估报告》。

（三）关联交易价格

 4

本次交易价格按公平原则，以不优于对非关联方同类交易的条

件确定。由于本项目尚在建设中，本次交易暂定转让总价不高于

17.78 亿元。

   本次交易价格是经本公司与交子投资公司公平磋商，采取成本

加成的形式，按照市场化原则确定。最终交易总价根据财务决算审

计和转让总价决算审计确定，双方据实结算。在项目推进过程中，

双方若有未尽事宜，按照公平原则可协商签订补充协议进行约定。

（四）关联交易的主要履约安排

（1）支付方式及期限

本公司将根据项目工程建设进度及证照取得进展情况分 7 期

进行支付。

期数 项目进度和支付比例

第一期 项目土建主体封顶完成并取得预售许可证后，双方就地上办

公、营业厅部分签订《商品房买卖合同》15 个工作日内，支付

约地上部分总价款的 67%。

第二期 经监理单位确认完成精装修 30%后 15 个工作日内支付至地上

部分总价款的 79%。

第三期 经监理单位确认完成室内精装修后 15 个工作日内支付至地上

部分总价款的 90%。

第四期 项目竣工验收并达到软装进场条件后 15 个工作日内支付至地

上部分总价款的 97%。

第五期 项目完成财务决算审计，并完成地下产权车位的《商品房买卖

合同》的签订后 15 个工作日，支付地下产权车位的对应价款。

第六期 项目完成转让总价决算审计，确定最终转让总价并完成金库

（以不动产登记主管部门认可单独办理不动产权登记为前提）

的《商品房买卖合同》的签订后 15 个工作日，支付至最终转

让总价的 99%。

第七期 项目完成权证办理后 15 个工作日内，支付剩余尾款。

（2）交易及过户时间安排

 5

项目竣工验收后 180 日内完成交付，项目竣工验收备案后 1080 日

内完成相关权证的办理工作。

（3）违约责任

双方就违约责任做出如下约定：

1．在甲方无违约的情形下，乙方如未按本协议约定的时间支付

任何一期费用的，自本协议约定的应付款期限之次日起至实际全额

支付应付款之日止，乙方应按日向甲方支付逾期应付款万分之三的

违约金，本协议继续履行。

1.1 逾期超过 30 日后，甲方有权解除本协议，乙方应按本协议

第 10.2 条的约定承担责任。乙方要求本协议继续履行并经甲方书面

同意的，乙方自本协议约定的应付款期限之次日起至实际全额支付

应付款之日止，仍应按日向甲方支付逾期应付款万分之三的违约金。

2．本协议签订后，在甲方无违约的情形下，乙方拒绝履行本协

议，单方违约解除本协议或拒绝按本协议约定签订《商品房买卖合

同》，则视为乙方违约，甲方有权解除本协议，并要求乙方承担暂

定建设投资总额的 30%的违约金。

3．因乙方原因逾期未按本协议约定签订《商品房买卖合同》的，

每逾期一日，乙方应向甲方支付暂定建设投资总额的万分之三作为

违约金；如乙方超过 30 日仍不按照本协议约定与甲方签订《商品

房买卖合同》的，视为乙方拒绝与甲方按约定签订《商品房买卖合

同》，乙方应按照本协议第 10.2 条的约定承担违约责任。

4.甲方擅自调整建设内容、建设规模、建设标准，致使工期延

长、投资增加或工程不满足《建设标准》；或甲方建设的目标项目

无法通过竣工验收的，乙方有权解除本协议，甲方应按照本协议第

 6

10.6 条的约定承担违约责任，给乙方所造成的损失（含投资增加额）

由甲方承担。

5.甲方未按约定的时间进度完成项目建设、移交、办理产权证

的，则视为甲方违约，甲方应按日按乙方已实际支付的项目转让价

款的万分之三向乙方支付违约金。

6.在乙方无违约的情形下，若甲方拒绝履行本协议，单方违约

解除本协议或拒绝按本协议约定签订《商品房买卖合同》，则视为

甲方违约，乙方有权要求解除协议，并要求甲方返还乙方已支付的

全部款项及付款之日起按照五年期 LPR 计取的资金利息，同时乙方

有权要求甲方承担暂定建设投资总额的 30%的违约金。

7.因甲方原因逾期未按本协议约定签订《商品房买卖合同》的，

每逾期一日，甲方应向乙方支付暂定建设投资总额的万分之三作为

违约金；如甲方超过 30 日仍不按照本协议约定与乙方签订《商品房

买卖合同》的，视为甲方拒绝与乙方按约定签订《商品房买卖合同》，

甲方应按照本协议第 10.6 条的约定承担违约责任。

特此公告。

                              成都银行股份有限公司董事会

                                    2024 年 8 月 9 日

	证券代码：601838    证券简称：成都银行  公告编号：2024-046